
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 3792 Torino, 25/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.3  -  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  SPAZI  SPORTIVI
IMPIANTO POLISPORTIVO TRECATE - STAGIONE INVERNALE 2025/2026 -
VASCA 50M,  VASCA 25M  E  RICREATIVA INTERNA.  APPROVAZIONE  E
AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE.

Con  DELCI3  11/22  del  28  Aprile  2022,  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  della
Circoscrizione  3  approvava  i  “Criteri  per  l’assegnazione  degli  spazi  sportivi  di  competenza
circoscrizionale” relativi  alle  palestre  scolastiche della  Città,  delle  piscine e  palestre  a gestione
diretta, nonché delle palestre della Città Metropolitana.
Per la stagione invernale 2025/2026 la Circoscrizione intende procedere all'assegnazione degli spazi
della  vasca  da  50  metri,  della  vasca  da  25  metri  e  della  vasca  ricreativa  presso  l’impianto
polisportivo Trecate, alle società sportive per dare continuità alle attività corsistiche e sportive attive
sul territorio.
A tal fine, nel rispetto dei principi di trasparenza, di buon andamento ed imparzialità dell'azione
amministrativa si intende avviare la procedura di assegnazione mediante la pubblicazione di un
avviso pubblico (All. 1), nel quale sono indicati i requisiti e le modalità di partecipazione.
Le assegnazioni saranno effettuate ai sensi del Regolamento Impianti e Locali Sportivi Comunali
n.168,  approvato  con  deliberazione  d'urgenza  della  Giunta  Comunale  in  data  30  marzo  1982
(mecc.8203507/10)  esecutiva  dal  4  maggio  1982,  ratificata  dal  Consiglio  Comunale  in  data  21
maggio 1982, modificato con deliberazioni  del  Consiglio  Comunale in data  15 novembre 2004
(mecc.  2004  01377/010),  esecutiva  dal  29  novembre  2004  e  26  settembre  2005  (mecc.  2005
01945/010), esecutiva dal 10 ottobre 2005.

Per quanto sopra espresso, con il presente provvedimento si intende approvare l’Avviso Pubblico
allegato e contestualmente autorizzarne la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 3, per il
periodo compreso tra la data di approvazione del presente provvedimento e il 15 luglio 2025 alle
ore 23:59.

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2



LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  qui  integralmente  si  richiamano,
l’Avviso pubblico per l’assegnazione degli Spazi sportivi - Impianto Polisportivo Trecate - vasca 50
metri, vasca 25 metri e vasca ricreativa interna - stagione invernale 2025/2026 - allegato al presente
provvedimento  di  cui  fa  parte  integrante  (All.1);
 
2) di autorizzare contestualmente la pubblicazione sul sito web della Circoscrizione 3 del suddetto
Avviso per il periodo compreso tra la data di approvazione del presente provvedimento e il 15 luglio
2025 alle  ore 23:59,  periodo entro il  quale i  soggetti  interessati  dovranno presentare istanza di
assegnazione;
 
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione aperta”;

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  per  natura  dell’oggetto,  non  è  pertinente  alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico (All. 2);

5)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Simonetta Cei

Pag 2 di 2



 

Avviso pubblico Complesso Polisportivo Trecate assegnazione spazi acqua - vasca 50 m, vasca 
25 m e vasca ricreativa interna - stagione invernale 2025/2026. 

La Circoscrizione intende acquisire le istanze da parte dei soggetti interessati all'assegnazione degli 
spazi sportivi presso l'impianto natatorio Trecate per la stagione invernale 2025/2026. 
 
Al riguardo si specifica quanto segue:​
L'orario di apertura dell'impianto sarà dalle ore 10.20 (inizio primo turno) alle ore 19.30 (fine 
ultimo turno). 
 
Soggetti ammessi alla procedura​
Possono presentare istanza di assegnazione per spazi acqua i soggetti che si assumeranno l'onere 
dell'impiego di propri assistenti bagnanti, nel numero previsto dalla normativa vigente, per la 
vigilanza delle attività di vasca praticate nelle corsie assegnate.  
Le riduzioni, in favore degli aventi diritto, saranno applicate secondo quanto stabilito dal 
Regolamento Impianti e Locali Sportivi Comunali n. 168, approvato con deliberazione d'urgenza 
della Giunta Comunale in data 30 marzo 1982 (mecc. 8203507/10) esecutiva dal 4 maggio 1982, 
ratificata dal Consiglio Comunale in data 21 maggio 1982. Modificato con deliberazioni del 
Consiglio Comunale in data 15 novembre 2004 (mecc. 2004 01377/010), esecutiva dal 29 
novembre 2004 e 26 settembre 2005 (mecc. 2005 01945/010), esecutiva dal 10 ottobre 2005.  
​
Tempi e modalità di presentazione delle domande: 
​
Le domande di assegnazione  devono essere presentate entro il 15 luglio 2025 alle ore 23.59: 
 ​
I soggetti interessati dovranno produrre istanze per la concessione di spazi sportivi circoscrizionali 
esclusivamente attraverso il modulo on line a cui si accede dal portale di TORINO FACILE al 
seguente indirizzo: 
https://servizi.torinofacile.it/info/servizi/istanze-alle-circoscrizioni 
 
e da qui al collegamento ACCEDI AL SERVIZIO PER LA RICHIESTA DI SPAZI SPORTIVI 
CIRCOSCRIZIONALI.  
 
Fa fede la data di ricezione che sarà automaticamente registrata dal portale e comunicata in tempo 
reale al richiedente attraverso l’indirizzo email che lo stesso avrà indicato nell’apposita sezione “5 - 
CONTATTI” del modulo, nel campo “Email” 
 
Si invita a prestare particolare ATTENZIONE a quanto segue: 
 
1) Per accedere al suddetto modulo è necessario disporre di una identità digitale (SPID, CSI o 
CSN). 
 
2) Preferibilmente, è richiesta l’identità digitale di persona dotata di poteri di rappresentanza 
dell’associazione o ente che richiede il contributo. 



 
3) Il legale rappresentante dell’associazione o ente può delegare qualunque altra persona in 
possesso di identità digitale (SPID, CSI o CSN), anche non associata, alla compilazione del modulo 
con cui si presenta l’istanza. 
In tal caso, colui che avrà avuto accesso con la propria identità digitale dovrà selezionare l’opzione 
“Soggetto addetto alla compilazione” nella sezione “3 - RICHIEDENTE” e così facendo si renderà 
disponibile nella parte inferiore della sezione un documento scaricabile di DELEGA da compilare, 
sottoscrivere, scansionare e caricare nella stessa sezione del modulo. 
Il DELEGANTE è il legale rappresentante dell’associazione/ente, mentre il DELEGATO è colui 
che ha avuto accesso con la propria identità digitale. 
Oltre alla delega sarà necessario inserire copia di un documento valido di identità del 
DELEGANTE (legale rappresentante). 
Si precisa che la procedura indicata in questo punto 3 è necessaria solo se la persona che accede al 
modulo con la propria identità digitale non ha poteri di rappresentanza dell’associazione/ente. 
4) L’istanza ed i suoi allegati saranno consultabili dal richiedente e dai funzionari pubblici abilitati 
della Circoscrizione 3 all’interno di un fascicolo informatico collegato alla identità digitale 
utilizzata per produrre l’istanza. 
Non sarà possibile accedere al suddetto fascicolo informatico con una identità digitale diversa da 
quella con cui è stata presentata l’istanza. 
Tutte le comunicazioni della Circoscrizione 3 al richiedente e gli eventuali documenti allegati alle 
comunicazioni transiteranno attraverso il suddetto fascicolo informatico. 
Tutte le risposte alle comunicazioni della Circoscrizione, con gli eventuali documenti allegati, da 
parte del richiedente transiteranno attraverso il suddetto fascicolo informatico. 
Presso detto fascicolo informatico rimangono conservate tutte le comunicazioni ed i documenti 
allegati scambiati tra la Circoscrizione 3 ed il richiedente e da questi consultabili esclusivamente 
mediante accesso con la stessa identità digitale con cui è stata prodotta l’istanza. 
La perdita o la mancanza di disponibilità dell’identità digitale da parte del titolare dell’identità 
digitale o del richiedente sono sotto l’esclusiva responsabilità del titolare dell’identità digitale e del 
richiedente stessi, e non possono giustificare il mancato ricevimento delle comunicazioni inviate 
dalla Circoscrizione attraverso il fascicolo informatico. 
Le comunicazioni trasmesse con detta modalità telematica hanno valore legale ai sensi del Decreto 
Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 
 
5) Nell'ipotesi di soggetti obbligati, l’imposta di bollo dovrà essere assolta con le modalità indicate 
nell’apposita sezione 7 - IMPOSTA DI BOLLO del modulo (in caso di assolvimento con modello 
F24, codice tributo 2501). 
 
7) Il percorso di lavorazione dell’istanza sarà verificabile, nella sezione “le mie istanze” del portale 
Torinofacile, collegandosi, con la stessa identità digitale con cui è stata prodotta l’istanza, al 
fascicolo informatico collegato al numero dell’istanza. 
 
Il presente Avviso verrà pubblicato sul sito web della Circoscrizione 3 al seguente indirizzo: 
www.comune.torino.it/circ3 
 



Domande fuori termine: le domande pervenute, da parte delle Associazioni/Società Sportive, al di 
fuori del termine stabilito nell'avviso pubblico, saranno prese in considerazione secondo l'ordine 
cronologico di arrivo, nel caso residuino spazi disponibili. ​
 
Gli spazi verranno assegnati nel rispetto dei criteri espressi nella Deliberazione circoscrizionale n. 
DELCI3 11/2022 e le tariffe adottate saranno quelle contenute nella Deliberazione della Giunta 
Comunale Atto n. 329 del 10/06/2025 e successive modifiche ed integrazioni.​
 
Per ogni ulteriore informazione contattare l'Ufficio Amministrativo della Piscina Trecate 
all'indirizzo mail piscina.trecate@comune.torino.it 
​
Si informa che ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i dati personali forniti e raccolti saranno trattati esclusivamente 
in funzione e per fini della presente procedura e saranno conservati presso le sedi competenti dell'Amministrazione. Il 
trattamento dei dati personali viene eseguito sia in modalità automatizzata che cartacea. In relazione ai suddetti dati 
l'interessato può esercitare i diritti di cui al Regolamento UE 2016/679. 
 



​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

 
CITTA’ DI TORINO  
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI   
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI  
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 3 
 
OGGETTO:​ C.3 - AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI 

IMPIANTO POLISPORTIVO TRECATE  - STAGIONE INVERNALE 
2025/2026 - VASCA 50 M, VASCA 25M e RICREATIVA INTERNA. 
APPROVAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA PUBBLICAZIONE. 
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto 
economico. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128.   
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012  
prot. 13884.   
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre  2012 
prot. 16298.   
 
Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 luglio 2013  
prot. 9573.   
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,   
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 delle  
disposizioni approvate con determinazione dirigenziale n. 59 (n. mecc. 2012-45155/066) datata  17 
dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto  economico 
delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della  Città. 
 

La Dirigente 
Dr.ssa Simonetta CEI 

 

 


		2025-06-25T17:40:00+0200
	SIMONETTA CEI




